
Obec Záhoří, Smrčí 32, 51301 Semily 
Zastupitelstvo obce Záhoří 

 

 

 

Zápis 
ze IV. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Záhoří, konaného 

dne 16.11.2023, od 17:00 hodin. 

 

Bod 1 – zahájení 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Záhoří (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 17.00 hodin 
starostou obce panem Josefem Plívou (dále jako „předsedající").  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně vyhlášeno a svoláno. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Záhoří zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8.11.2023 do 16.11.2023. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce". 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 

Bod 2 – Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Martina Sasku a pana Klementa Matala, 

zapisovatelem paní Danu Hromasovou. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří určuje ověřovateli zápisu pana Martina Sasku a pana Klementa 
Matala, zapisovatelem paní Danu Hromasovou. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 52 bylo schváleno. 
 

 

Bod 3 – Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje program dnešního veřejného zasedání: 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 



4. Ekonomické ukazatele 

5. Žádosti 

6. Majetek a investice 

7. Pozemky 

8. Smlouvy 

9. Informace, ostatní 

10.  Diskuze, závěr 

Výsledek hlasování: Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 53 bylo schváleno. 

 
 

Bod 4 – Ekonomické ukazatele 

1. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

Předsedající vyzval předsedy kontrolního výboru a finančního výboru k přednesení zpráv. Tyto 

zprávy byly předneseny. Nebyly k nim vzneseny žádné připomínky ani stanoviska. 

Zastupitelstvo obce Záhoří bere na vědomí zprávy předsedů kontrolního výboru a finančního výboru. 

 

2.  Rozpočet obce Záhoří na rok 2024 

Předsedající přečetl návrh rozpočtu Obce Záhoří na rok 2024. Rozpočet je navržen jako 

vyrovnaný, s úhrnem příjmové strany rozpočtu ve výši 9.891.000,- Kč a úhrnem výdajové strany 

rozpočtu ve výši 9.891.000,- Kč. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje rozpočet Obce Záhoří na rok 2024. Rozpočet 

se schvaluje jako vyrovnaný, s úhrnem příjmové strany rozpočtu ve výši 9.891.000,- Kč a 

úhrnem výdajové strany rozpočtu ve výši 9.891.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 54 bylo schváleno                 

 

3. Rozpočet Mateřské školy Záhoří, okres Semily, příspěvková organizace na rok 2024. 

Předsedající přednesl návrh rozpočtu Mateřské školy Záhoří, okres Semily, příspěvková 

organizace na rok 2024, s příjmy a výdaji v celkové výši 458.320,- Kč, z toho neinvestiční 

příspěvek 400.000,- Kč a odpisy majetku z investičního fondu 58.320,- Kč. Zároveň se nařizuje 

odvod z investičního fondu ve výši odpisů za rok 2024 zřizovateli. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje rozpočet Mateřské školy Záhoří, okres 

Semily, příspěvková organizace na rok 2024, s příjmy a výdaji v celkové výši 458.320,- Kč, z toho 

neinvestiční příspěvek 400.000,- Kč a odpisy z investičního fondu 58.320,- Kč. Zároveň se 

nařizuje odvod z investičního fondu ve výši odpisů za rok 2024 zřizovateli. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 55 bylo schváleno 



4.  Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Předsedající přednesl návrh na schválení rozpočtového opatření číslo 3/2023 Obce Záhoří. 

Rozpočet obce Záhoří bude tímto opatřením navýšen o 1.578.320,- Kč na straně výdajů i příjmů. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žád-

né stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje rozpočtové opatření číslo 3/2023 Obce 

Záhoří. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 56 bylo schváleno 

 

5.  Navýšení pokladního limitu 

Předsedající přečetl návrh na zvýšení pokladního limitu účetní jednotky Obec Záhoří na hodnotu 

100.000,- Kč od 1.12.2023. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje navýšení pokladního limitu účetní jednotky 
Obec Záhoří na hodnotu 100.000,- Kč od 1.12.2023. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 57 bylo schváleno 

 

6.  Směrnice č. 1/2024 – Evidence, účtování a odepisování majetku. 

Předsedající přednesl návrh na schválení směrnice č. 1/2024 – Evidence, účtování a odepisování 

majetku. Zastupitelé byli se zněním směrnice seznámeni. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné 

návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje směrnici č. 1/2024 – Evidence, účtování a 
odepisování majetku. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 58 bylo schváleno 

 

7.  Směrnice č. 2/2024 – Směrnice upravující oběh účetních dokladů. 

Předsedající přednesl návrh na schválení směrnice č. 2/2024 – Směrnice upravující oběh účetních 

dokladů. V směrnici byla provedena změna výše pokladního limitu. Zastupitelé byli se zněním 

směrnice seznámeni. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo 

hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje směrnici č. 2/2024 – Směrnice upravující 
oběh účetních dokladů. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 59 bylo schváleno 



 

 

8.  Inventury 2023, plán inventarizačních prací, jmenování komisí. 

Předsedající přednesl návrh na schválení příkazu starosty obce k provedení řádné inventarizace za 

rok 2023 k 31.12.2023. Zastupitelé byli se zněním příkazu seznámeni. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje příkaz starosty k provedení řádné 
inventarizace za rok 2023 k 31.12.2023. 

Výsledek hlasování: Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0 

Usnesení č. 60 bylo schváleno. 

Předsedající přečetl plán inventarizačních prací. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje plán inventarizačních prací. 

Výsledek hlasování: Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0 

Usnesení č. 61 bylo schváleno. 

Předsedající přečetl stanovení inventarizačních komisí k provedení řádné inventarizace za rok 

2023 k 31.12.2023. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo 

hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje stanovení inventarizačních komisí 
k provedení řádné inventarizace za rok 2023 k 31.12.2023. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 62 bylo schváleno 

 

9.  Sponzorský dar pro mateřskou školu. 

Předsedající přednesl návrh souhlasu s přijetím sponzorského daru pro organizaci Mateřská škola 

Záhoří, okres Semily, příspěvková organizace ve výši 13.195,- Kč. O přijetí daru bude 

vypracována darovací smlouva. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání souhlasí s přijetím sponzorského daru pro 
příspěvkovou organizaci Mateřská škola Záhoří, okres Semily, příspěvková organizace ve výši 
13.195,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 63 bylo schváleno 

   

     

 



Bod 5 – Žádosti 

1. Žádost na uzavřením Mateřské školy v době vánočních prázdnin. 

Předsedající přednesl žádost ředitelky Mateřské školy Záhoří, okres Semily, příspěvková 

organizace, s uzavřením Mateřské školy v době vánočních prázdnin, a to v období od 27.12.2023 

do 29.12.2023. Se žádostí byli zastupitelé seznámeni a žádost byla zastupiteli projednána. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje uzavření Mateřské školy v době vánočních 
prázdnin, a to v období od 27.12.2023 do 29.12.2023.  

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 64 bylo schváleno 

 

Bod 6 – Majetek a investice  

1. Nákup záložní elektrocentrály. 

Předsedající vznesl návrh na nákup záložní elektrocentrály, která bude využívána pro potřeby 

Obce Záhoří, především však jako záložní zdroj pro vodárnu. Dle platné směrnice o nakládání s 

majetkem byl osloven jeden dodavatel, a to firma MANEK stavební stroje spol. s r.o., která dodala 

nabídku. Byla vybrána elektrocentrála MEDVED Grizzli 16000 V CCL, za cenu 133.500,- Kč.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje nákup záložní elektrocentrály MEDVED 

Grizzli 16000 V CCL, za cenu 133.500,- Kč, od firmy MANEK stavební stroje spol. s r.o. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 65 bylo schváleno. 
 

 

2. Nákup terénního vozidla, čtyřkolky. 

Předsedající vznesl návrh na nákup terénního vozidla - čtyřkolky, která bude využívána pro 

potřeby Obce Záhoří, jako technické vozidlo. Dle potřebných parametrů byli osloveni dva 

dodavatelé, a to firma Vladimír Kurfiřt, Bozkov a firma JAKEMOTO Semily. Dle předložených 

požadavků byly zaslány nabídky tří vozidel. Byla vybrána čtyřkolka CF MOTO Gladiátor X850 

EU5, za cenu 241.500,- Kč. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje nákup čtyřkolky CF MOTO Gladiátor X850 

EU5, za cenu 241.500,- Kč od firmy Vladimír Kurfiřt, Bozkov. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 66 bylo schváleno. 

 

 



 
 

Bod 7 – Pozemky 

1. Prodej pozemku parcelní číslo 1315/3, v katastrálním území Záhoří u Semil. 

Předsedající přednesl návrh na prodej pozemku parcelní číslo 1315/3 o výměře 109 m2, 

v katastrálním území Záhoří u Semil, který vznikl rozdělením pozemkové parcely 1315/1 

v katastrálním území Záhoří u Semil, panu Mgr. Markovi Valentovi, bydliště Vaněčkova 408/61, 

468 22 Železný Brod. Usnesením č.31 z II. veřejného zasedání obce Záhoří ze dne 17.5.2023 byl 

schválen záměr prodeje části pozemku parcelní číslo 1315/1, v katastrálním území Záhoří u Semil, 

který byl zveřejněn na úřední desce a webových stránkách obce od 29.5.2023. Nikdo neprojevil o 

tento pozemek zájem, ani nebyly vznešeny žádné námitky. Cena byla po dohodě s kupujícím 

stanovena na 200,- Kč za metr čtverečný, což je celkem 21.800,- Kč. Náklady spojené 

s vyhotovením znaleckého posudku, geometrického plánu, kupní smlouvy a vkladu do katastru 

nemovitostí nese nabyvatel. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje na základě zveřejněného záměru prodej 
pozemku parcelní číslo 1315/3 o výměře 109 m2, v katastrálním území Záhoří u Semil, který 
vznikl rozdělením pozemkové parcely 1315/1 v katastrálním území Záhoří u Semil, panu Mgr. 
Markovi Valentovi, bydliště Vaněčkova 408/61, 468 22 Železný Brod. Cena byla po dohodě 
s kupujícím stanovena na 200,- kč za metr čtverečný, což je celkem 21.800,- Kč. Náklady spojené 
s vyhotovením znaleckého posudku, geometrického plánu, dělení pozemku, kupní smlouvy a 
vkladu do katastru nemovitostí nese nabyvatel. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 67 bylo schváleno 

 
 

2. Žádost o odkoupení části „a“ pozemku parcelní číslo 1954, v katastrálním území 

Smrčí u Semil. 

Předsedající přednesl žádost o odkoupení oddělené části „a“ z pozemku parcelní číslo 1954, 

v katastrálním území Smrčí u Semil, podanou panem Jiřím Kocourem, bydliště Na Vápence 768, 

468 22 Železný Brod. Jedná se o pozemek, který vznikl při geometrickém zpřesnění hranice obecní 

cesty pozemku parcelní číslo 1954, v katastrálním území Smrčí u Semil. Tento pozemek se nalézá 

u čísla popisného 57, v obci Záhoří, části Dlouhý a těsně přiléhá k nemovitosti ve vlastnictví výše 

uvedeného žadatele. Tato část pozemku je v současné době žadatelem udržována. Obcí Záhoří není 

nijak využíván a dále nebude jako cesta Obcí Záhoří využíván. Se žádostí byli zastupitelé 

seznámeni a žádost byla zastupiteli projednána. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje záměr prodeje oddělené části „a“ z pozemku 
parcelní číslo 1954, v katastrálním území Smrčí u Semil, o výměře 8 m2 za minimálně odhadní 
cenu. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 68 bylo schváleno 
 

 

 



Bod 8 – Smlouvy 

 

1.  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního systému 
financování sociálních služeb na území SO ORP Semily. 

Předsedající přednesl návrh na schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

zajištění solidárního systému financování sociálních služeb na území SO ORP Semily mezi obcí 

Záhoří Ič. 00276308 a městem Semily Ič. 00276111. Dle ustanovení této smlouvy Obec Záhoří 

přispěje Městu Semily na solidární systém financování sociálních služeb na rok 2024 částkou ve 

výši 35.630,- Kč. Zastupitelé byli se zněním této veřejnoprávní smlouvy předem seznámeni. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

příspěvku na zajištění solidárního systému financování sociálních služeb na území SO ORP 

Semily mezi obcí Záhoří Ič. 00276308 a městem Semily Ič. 00276111. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 69 bylo schváleno. 

 

2. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje.    

Předsedající přednesl návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje mezi obcí Záhoří Ič. 00276308 a Libereckým krajem Ič. 70891508. Předmětem 

smlouvy je stanovení pravidel spolupráce při zajišťování dopravní obslužnosti Libereckého kraje, 

týkající se období od 1.1.2024 do 31.12.2028. Dle ustanovení této smlouvy Obec Záhoří přispěje 

Libereckému kraji na dopravní obslužnost ročně částkou ve výši 101.800,- Kč. Zastupitelé byli se 

zněním této smlouvy předem seznámeni. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje mezi obcí Záhoří Ič. 00276308 a Libereckým krajem Ič. 

70891508. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 70 bylo schváleno. 

 

 

Bod 9 – Informace, ostatní 

 

1.  Obecně závazná vyhláška obce Záhoří o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

Předsedající přednesl návrh na schválení obecně závazné vyhlášky obce Záhoří o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství. Dle ustanovení této obecně závazné vyhlášky se 

upravují pravidla a výše poplatku obecního systému odpadového hospodářství. Zastupitelé byli se 

zněním této obecně závazné vyhlášky předem seznámeni. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné 

návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 



 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Záhoří o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 71 bylo schváleno. 

 

2.  Obecně závazná vyhláška obce Záhoří o místním poplatku ze psů. 

Předsedající přednesl návrh na schválení obecně závazné vyhlášky obce Záhoří o místním poplatku 

ze psů. Dle ustanovení této obecně závazné vyhlášky se upravují pravidla a výše poplatku ze psů. 

Zastupitelé byli se zněním této obecně závazné vyhlášky předem seznámeni. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 72 bylo schváleno. 

 

3.  Obecně závazná vyhláška obce Záhoří o místním poplatku z pobytu. 

Předsedající přednesl návrh na schválení obecně závazné vyhlášky obce Záhoří o místním poplatku 

z pobytu. Dle ustanovení této obecně závazné vyhlášky se upravují pravidla a výše poplatku z 

pobytu. Zastupitelé byli se zněním této obecně závazné vyhlášky předem seznámeni. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku z pobytu. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 73 bylo schváleno. 

 

4. Nařízení Obce Záhoří č. 1/2023.  

Předsedající přečetl návrh na schválení nařízení Obce Záhoří č. 1/2023, kterým se stanovují úseky 

chodníků, na kterých se nezajišťuje schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. Zastupitelé byli se 

zněním tohoto nařízení předem seznámeni. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje Nařízení Obce Záhoří č. 1/2023, kterým se 
stanovují úseky chodníků, na kterých se nezajišťuje schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 74 bylo schváleno. 

 

 



5.  Zimní údržba obecních komunikací. 

 

Předsedající podal návrh aby zimní údržba obecních komunikací byla prováděna následovně. V 

částech obce Záhoří, Pipice a Proseč bude zimní údržba obecních komunikací zajišťována firmou 

KOZÁKOV- DRUŽSTVO Záhoří, Ič 00129178. V částech obce Smrčí a Dlouhý bude zimní 

údržba obecních komunikací zajišťována firmou ZP Saska s.r.o., Ič. 08893713.  S oběma subjekty 

je sjednána hodinová sazba za provedené služby ve výši 730,- Kč bez DPH. Těmto subjektům 

budou zaslány objednávky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje že v částech obce Záhoří, Pipice a Proseč 
bude zimní údržba obecních komunikací zajišťována firmou KOZÁKOV- DRUŽSTVO Záhoří, 
Ič 00129178. V částechi obce Smrčí a Dlouhý bude zimní údržba obecních komunikací 
zajišťována firmou ZP Saska s.r.o., Ič. 08893713.  S oběma subjekty je sjednána hodinová sazba 
za provedené služby ve výši 730,- Kč bez DPH. Těmto subjektům budou zaslány objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 75 bylo schváleno. 

 

6. Cena vodného na rok 2024.  

 

Předsedající navrhl, aby cena vodného na rok 2024 zůstala ve stejné výši jako v roce 2023 a to ve 

výši 40,- Kč za metr krychlový. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje cenu vodného na rok 2024 ve stejné výši 
jako v roce 2023 a to ve výši 40,- Kč za metr krychlový. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 76 bylo schváleno. 

 

7. Kronika Obce Záhoří za rok 2022.   

 

Předsedající navrhl, aby bylo schváleno znění zápisů kroniky Obce Záhoří za rok 2022 a tím bylo 

umožněno její vytištění. Zápis v elektronické podobě byl poskytnut k prostudování zastupitelům 

obce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo 

hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje znění zápisů kroniky Obce Záhoří za rok 
2022. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 77 bylo schváleno. 

 

 

 



8. Zřízení termínovaného jednorázových termínovaných vkladů obce.   

 

Předsedající navrhl, aby obec po ukončení současných jednorázových termínovaných vkladů 

zřídila nové jednorázové termínované vklady a na tyto vklady převedla část volných prostředků 

Obce Záhoří. Tyto jednorázové termínované vklady budou opět zřízeny u banky MONETA Money 

Bank. Dále byla navržena výše peněžních prostředků pro vložení na termínované vklady v částce 

9.000.000,- Kč, která se rozdělí do tří nebo více účtů v délce trvání dle výhodnosti, nejdéle však 

maximálně jednoho roku. Dále bylo navrženo zrušení účtu číslo 165922425/0300 u banky ČSOB. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje po ukončení současných jednorázových 
termínovaných vkladů zřízení nových jednorázových termínovaných vkladů a na tyto vklady 
převedení části volných prostředků Obce Záhoří. Tyto jednorázové termínované vklady budou 
opět zřízeny u banky MONETA Money Bank. Dále schvaluje výši peněžních prostředků pro 
vložení na termínované vklady v částce 9.000.000,- Kč, která se rozdělí do tří nebo více účtů 
v délce trvání dle výhodnosti, nejdéle však maximálně jednoho roku. Dále bylo navrženo zrušení 
účtu číslo 165922425/0300 u banky ČSOB. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 78 bylo schváleno. 

 

9. Změna výkonu funkce starosty Obce Záhoří.   

 

Předsedající navrhl změnu výkonu funkce starosty Obce Záhoří. Od 1.1.2024 bude starosta Obce 

Záhoří vykonávat svoji funkci jako uvolněný. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje změnu výkonu funkce starosty Obce Záhoří. 
Od 1.1.2024 bude starosta Obce Záhoří vykonávat jako uvolněný. 

Výsledek hlasování: Pro 6; Proti 0; Zdrželi se 1. 
Usnesení č. 79 bylo schváleno. 

 
 

• Od 1.1.2024 bude zrušen účet číslo 165922425/0300 u banky ČSOB. Kdo má 
trvalý příkaz, nechť si ho změní. Nadále bude obec využívat pro platbu poplatků 
pouze účet číslo 255200880/0600 u banky MONETA Money Bank  

• Voda, informace p. Vunderer 

• Divadlo ještě jsou volné lístky 

• Elektřina – po vyúčtování -12 MWh ušetřeno 

• Informace o hospodaření obce 

 

 

Bod 10 – Diskuze, závěr 

 

• p. Havrda – dopravní značení obecních komunikací, zrcadla, snížení rychlosti na 
obecních komunikacích 

 



Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.35 hodin.  

Přílohy zápisu:  žádné 

 

 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 20.11.2023. 

Zapisovatel: Dana Hromasová 
 
 
 
Ověřovatelé:  Martin Saska   dne 23.11.2023      ………………………………………… 
 
 
                    
 
 

Klement Matal    dne 23.11.2023      ………………………………………… 
 
 
 
 
 
Starosta:     Josef Plíva  dne 23.11.2023      ………………………………………… 
 
 
 
 
 
Místostarosta:  Zdeněk Vunderer dne 23.11.2023      ………………………………………… 
 

 
 


